Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№ & 3-2-

О внесении изменений в Перечень проектов
народных инициатив, планируемых к реализации
на территории муниципального образования
"Тайшетский район" в 2025 году, утвержденный
решением Думы Тайшетского района
от 28 января 2025 года № 405

от “ /уС сЯу  2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп "О
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив" (в редакции
постановлений Правительства Иркутской области от 28 февраля 2019 года № 185-пп, от 16
апреля 2019 года № 308-пп, от 19 июня 2019 года № 480-пп, от 27 ноября 2019 года № 1008-
пп, от 16 января 2020 года № 16-пп, от 21 апреля 2020 года № 271-пп, от 03 февраля 2021
года № 54-пп, от 25 июня 2021 года № 435-пп, от 11 января 2022 года № 3-пп, от 16 мая 2022
года № 366-пп, от 14 июля 2022 года № 543-пп, от 5 октября 2022 года № 764-пп, от 27
февраля 2023 года №135-пп, от 26 июня 2023 года № 539-пп, от 3 ноября 2023 года № 975-
пп, от 9 февраля 2024 года № 91-пп, от 21 мая 2024 года № 391-пп, от 2 декабря 2024 года №
959-пп, от 23 апреля 2025 года № 381-пп), руководствуясь статьями 30, 46 Устава
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области",
Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на
территории муниципального образования "Тайшетский район" в 2025 году, утвержденный
решением Думы Тайшетского района от 28 января 2025 года № 405 изменения, изложив в
редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на
официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал
правовой района i-tr.ru).

3. Настоящее решение встуХшё^ в с й у  со дня его официального опубликования.
hi / s .  h  / i  ^ 4  A

Председатель Думы Тайшетского района

Мэр Тайшетского района

,. А Н . 'Астафьев
* А / zj

А.С. Кузин

Приложение к решению Думы Тайшетского района
от £ &  isC^A— 2025 года №

Приложение к решению Думы Тайшетского района
от 28 января 2025 года № 405

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2025 ГОД

Муниципальное образование "Тайшетский район"
(наименование муниципального образования)

№ п/п Наименование мероприятия
Общий объем

финансирования,
руб.

В том числе за счет средств:

областного бюджета, руб. местного бюджета, руб.

1

Проведение капитального ремонта
системы отопления и
канализационных колодцев МКДОУ
ДЕТСКИЙ САД №3 Г.
БИРЮСИНСКА по адресу:
Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул.
Советская, 24

1 887 777,47 1 661 239,74 226 537,73

2

Проведение капитального ремонта
системы отопления МКОУ
МИРНИНСКАЯ СОШ по адресу:
Тайшетский район, с. Мирный, ул.
Школьная, 20

2 470 405,01 2 173 950,61 296 454,40

3

Проведение текущего ремонта
оконных проемов в спортивном зале
МКОУ ШЕЛАЕВСКАЯ СОШ по
адресу: Тайшетский район, с.
Шелаево, ул. Лазо, 3

612 730,48 539 201,38 73 529,10

4

Проведение текущего ремонта и
герметизация швов оконных блоков и
утепление нижней части перехода в
здании МКОУ
НОВОБИРЮСИНСКАЯ СОШ по
адресу: Тайшетский район, р.п.
Новобирюсинск, ул. Ленина, 38

6 550 303,90 5 764 252,06 786 051,84

5
Проведение текущего ремонта кровли
МКДОУ "Белочка" по адресу: г.
Тайшет, мкр. Имени Мясникова, 4 "а"

585 728,35 515 439,57 70 288,78

6

Проведение текущего ремонта кровли
МКОУ "ОБЛЕПИХИНСКАЯ ООШ"
по адресу: Тайшетский район,
п.ж/дст. Облепиха, ул. Трактовая, 15

1 006 163,29 885 421,33 120 741,96

2

7

Проведение текущего ремонта замены
окон в зданиях пищеблоков МКОУ
КВИТОКСКАЯ СОШ №1 по адресам:
Тайшетский район, р.п. Квиток, ул.
Калина, 6 В ; ул. Лобанова, 25

635 282,44 559 047,06 76 235,38

8

Проведение текущего ремонта замены
окон в спортивном зале МКОУ
ЧЕРЧЕТСКАЯ СОШ по адресу:
Тайшетский район, с. Черчет, ул.
Ленина, 32

171 163,87 150 623,81 20 540,06

9

Материально-техническое
обеспечение звукозаписывающим и
звуковоспроизводящим
оборудованием МКОУ
БЕРЕЗОВСКАЯ СОШ (микшерный
пульт, акустическая система)

77 342,00 68 060,78 9 281,22

10

Материально-техническое
обеспечение МКУК РКМ
оборудованием (мольберт
телескопический, тренога)

45 000,00 39 599,89 5 400,11

11

Материально-техническое
обеспечение МБУК "МРДК
"ЮБИЛЕИНЫЙ" оборудованием
(навес арочный)

224 331,26 197 410,98 26 920,28

12
Материально-техническое
обеспечение МКОУ СОШ №23
оборудованием (пароконвектомат)

474 157,18 417 257,21 56 899,97

13

Проведение текущего ремонта по
замене оконных блоков в здании
МКДОУ ДЕТСКИЙ САД "РЯБИНКА"
Г. ТАЙШЕТА, по адресу: Тайшетский
район, г. Бирюсинск. ул. Дружбы, д.2

1 776 702,39 1 563 493,94 213 208,45

14

Проведение текущего ремонта по
замене дверных блоков в здании
МКДОУ ДЕТСКИЙ САД "РЯБИНКА"
Г. ТАЙШЕТА, расположенном по
адресу: Тайшетский район, г.
Бирюсинск. ул. Дружбы, д.2

528 412,36 465 001,64 '63 410,72

: 17 045 500,00 15 000 000,00 2 045 500,00
t!

Заместитель мэра Тайшетского района
по финансово-экономическим вопросам

С?сс ю L X S 4
(подпись)

Ефимова Е.В.